Camille Bauer Metrawatt	 PM1002628 000 01 – Datenblatt BM920 Ld – 03.22	 1
SIRAX BM920
Synchronoskop
Beschreibung
Das Synchronoskop SIRAX BM920 ist ein elektronisches Messgerät, welches
über eine beleuchtete Anzeige die Frequenz- und Phasenabweichung zwischen
Spannungen in zwei seperaten AC-Systemen (z.B. einem Generator und einer
Sammelschiene) aufzeigt. Auch wird überprüft ob die beiden Systeme unter

106
144 144 x 144 8.5 138+1 x 138+1
Bestellangaben
Bezeichnung Sperrcode unmöglich bei
Sperrcode
Artikel-Nr. /
Merkmal
SIRAX BM920, Synchronoskop BM920-
Merkmal
01. Dimension Frontrahmen
96 (96 x 96 mm) 1
144 (144 x 144 mm) 2
Arbeitsposition
Code
Arbeits-
position
Code
Arbeits-
position
Code
Arbeits-
position
A α = 0° D α = 45° G
α = 90°
(vertikal)
B α = 15° E α = 60° H α = 105°
C α = 30° F α = 75° I α = 120°
Sicherheit
EMV-Festigkeit	 gemäss EN 61 000-6-2
EMV-Emission	 gemäss EN 61 000-6-4
Sicherheit	 gemäss EN 60 010-1
Installationskategorie	 300 V CATIII
Verschmutzungsgrad	 2
Bemessungsisolationsspannung	 660 V
Isolationswiderstand	 > 50 MΩ bei 500 V DC
Isolationsklasse	 A (gemäss VDE 0110)
Isolationsprüfspannung	 2 kV
Gehäuseschutzart	 IP52 Gehäuse frontseitig
	 IP00 Anschlüsse ohne Berührungsschutz
	 IP20 Anschlüsse mit Berührungsschutz
Elektrische Anschlüsse
Typ Klemme
BUS 1-3 1-2
GEN 4-6 4-5
Eingangs-
bereich
110V 100V
120V 120V
240V 220V
240V 240V
400V 380V
450V 400V
480V 415V
Änderungen vorbehalten  •  Ausgabe 03.22  •  PM1002628 000 01 – Datenblatt BM920 Ld	 3
SIRAX BM920
Synchronoskop
Camille Bauer Metrawatt AG
Aargauerstrasse 7
CH-5610 Wohlen / Switzerland
Telefon:	 +41 56 618 21 11
Telefax:	 +41 56 618 21 21
02 Eingangsbereich
Klemmen 1-3 / 4-6 Klemmen 1-2 / 4-5
110 V 100 V 1
120 V 120 V 2
240 V 220 V 3
240 V 240 V 4
400 V 380 V 5
450 V 400 V 6
480 V 415 V 7
Weitere Eingangsbereiche auf Anfrage (... V / ... V) X